Perticalis, et hoc perticale, pen. prod. vt Perticalis salix. Columel. *De quoy on fait des perches.*

pertimeo

Pertimeo, pertimes, pen. corr. pertimui, pertimere. Cic. *Fort craindre.*

pertimescendus

Pertimescendus, Participium, *Qu'on doit craindre*: vt Fama inconstantiae pertimescenda. Cic.

pertinacia

Pertinacia, huius pertinaciae. Cic. *Le vice d'obstination et aheurtement, Pertinacité, Opiniastrie.*

Patientia et pertinacia hostis. Suet. *Perseverance.*

pertinaciter

Pertinaciter, pen. corr. Plin. iunior. *Perseveramment, ou Obstineement, et opiniastrement.*

Pertinaciter amare. Plin. iunior. *Constamment, Tousjours.*

pertinax

Pertinax, pen. corr. pertinacis, pen. prod. om. g. Plaut. *Qui est fort tenant, et ne luy peult on rien tirer des mains.*

¶ Pertinax, aliquando in bonam partem accipitur. Liuius, Vicit omnia pertinax virtus. *Perseverante et constante, Qui tient tousjours bon.*

Pertinax recti. Tacit. *Ferme et constant en droicture.*

Pertinax. Cic. *Obstiné, Opiniastre.*

¶ Certamen pertinax. Liu. *Une bataille ferme d'une grande obstination.*

Digitus male pertinax. Horat. *Qui ne tient point assez ferme, et laisse aller ce qu'il tenoit.*

Dolor pertinax. Seneca. *Perseverant, Continuel.*

Fama pertinax. Plin. *Un bruit qui tousjours dure, Continuel.*

pertineo

Pertineo, pertines, pen. corr. pertinui, pertentum, pertinere, Ex per et teneo compositum, significat Pertingere, peruenire: et iungitur modo praepositioni ^{IN}, modo ^{AD}. Vlpianus. *S'estendre jusques à quelque chose, et y toucher.*

In tuas aedes pertinet. Vlpianus. *Touche et vient juques à ta maison.*

Quae ad posteritatis memoriam pertinerent. Cic. *Parvincent jusques, etc. Dequoy ceulx qui viendront apres nous eussent memoire.*

Ad partem Oceani, quae ad Hispaniam pertinet. Caesar. *Qui est tenante et s'estend jusques aux Espaignes.*

Pertinens per naturam cuiusque rei. Cic. *Se mettant, ou jectant, ou espendant par, etc.*

Gratius mihi futurum, quam si ea tua liberalitas pertinuisset ad rem familiarem meam. Cic. *Que si tu eusses usé de ceste liberalité en mes propres affaires.*

¶ Pertinet, Impersonale. Pomponius. *Il appartient, Il affiert.*

– magis haec malitia pertinet ad viros, Quam ad mulieres. Plaut. *C'est plus par la malice des hommes, que des femmes.*

Ad quem suspicio maleficii pertineat. Cic. *Sur qui chet le souspecon, Qui est souspeconné de ceste meschanceté.*

Ad quos pertineat facinus, vestigia nulla extant. Liu. *Qui a faict la meschanceté.*

Pertinet ad rem. Cic. *Cela appartient, ou sert à l'affaire, Est pertinent à l'affaire.*